

PATVIRTINTA
Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus
Daukšos viešosios bibliotekos direktoriaus
2025 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. V-17

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MIKALOJAUS DAUKŠOS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka (toliau – VB) yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, veikianti visoje Kėdainių rajono savivaldybės teritorijoje. VB yra juridinis asmuo.

Savo veikloje VB vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Vietos savivaldos, Bibliotekų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais ir VB nuostatais.

Pagrindiniai VB veiklos tikslai:

- tenkinti ir ugdyti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų informacinius, edukacinius, kultūrinius, skaitymo, komunikacinius poreikius;
- ugdyti ir plėtoti informacinę-žinių visuomenę, prisidėti prie socialinės sanglaudos, bibliotekų veikloje diegti demokratijos, intelektinės laisvės, teisės į žinias, informaciją ir kultūros atvirumo vertybes;
- užtikrinti rajono gyventojams lygias teises ir galimybes ieškoti ir gauti informaciją, dokumentus, naudotis bibliotekų paslaugomis, savarankiškai mokytis, bendrauti ir visapusiškai dalyvauti kultūriniame gyvenime, pažinti Kėdainių krašto, Lietuvos nacionalinį ir pasaulio kultūros paveldą, fiksuotą įvairiose laikmenose.

2023 m. gruodžio 22 d. Kėdainių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos sprendimu Nr. TS-353 patvirtintas strateginio valdymo organizavimo tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja Kėdainių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) strateginio planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimą detalizuojančių planavimo rengimą, svarstymą bei tvirtinimą, keitimą, įgyvendinimo stebėseną, numatytų pasiekti rezultatų vertinimą, ataskaitų dėl planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimą bei svarstymą, Savivaldybės gyventojų įtraukimą į jų rengimą, svarstymą, įgyvendinimo priežiūrą bei viešinimą.

2025 m. vasario 21 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-1 patvirtintas Kėdainių rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginis veiklos planas.

Savivaldybės 2025–2027 metų strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės veiklos lygmens planavimo dokumentas, kuriame nurodoma strateginio valdymo sistemos dalyvio misija, veiklos prioritetai, veiklos tikslai ir suplanuojamos Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų programos.

2025 m. vasario 21 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-2 patvirtintas Savivaldybės 2025 m. biudžetas.

VB 2025 m. veiklos planas – Savivaldybės 2025–2027 m. strateginio veiklos plano programų ar jų dalies (tikslų ir uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakinga VB, įgyvendinimą detalizuojantis dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2025 m. biudžete VB skirtus asignavimus.

VB metinis planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus.

MISIJA

Plėtoti vietos savivaldą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą, užtikrinant darnų viso rajono vystymąsi bei Kėdainių krašto bendruomenės poreikių ir interesų tenkinimą.

VB vykdydama jai pavestas funkcijas, dalyvauja įgyvendinant Savivaldybės veiklos prioritetus, strateginius tikslus bei veiklos programas.

VEIKLOS PRIORITETAI

I prioritetas „Saugios socialinės aplinkos sukūrimas, teikiant kokybiškas švietimo, sveikatos apsaugos, kultūros ir sporto paslaugas“.

STRATEGINIS TIKSLAS

2.2. Kultūrinės ir kūrybinės veiklos skatinimas, gyventojų įtraukimas.

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA

01 Aktyvios visuomenės ugdymo programa

VEIKLOS APŽVALGA

2024 metais pagrindinis dėmesys buvo skirtas projektinei veiklai, naujų vartotojų aptarnavimo formų įgyvendinimui, skaitytojų bei bibliotekininkų darbo sąlygų gerinimui struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir skyriuose, skaitymo skatinimui.

Įgyvendinant projektą „Prisijungusi Lietuva: skaitmeninių įgūdžių tobulinimas“, visi struktūriniai padaliniai pilnai aprūpinti kompiuteriais, skirtais vartotojams, ir multimedijomis arba išmaniaisiais televizoriais. Visuose 39 struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje užtikrinta ne mažesnė kaip 300 Mbps interneto sparta, visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje teikiama bevielio interneto paslauga. 2024 m. aktyviai dalyvauta Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų tobulinimo (MIRKT) programoje. Organizuoti 38 gyventojų mokymai, kuriuose dalyvavo 180 gyventojų. Šių mokymų užtvirtinimui spalio 26 d. organizuotas orientacinis žygis „Taigi viską žinau“.

Visi VB struktūriniai teritoriniai padaliniai dirba Lietuvos integralioje bibliotekų informacijos sistemoje (LIBIS). Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose yra viešos interneto prieigos (toliau – VIP), 40 – žaislotekos. Miegėnų struktūrinis teritorinis padalinys vykdo ir mokyklos bibliotekos funkcijas, Pajieslio, Pagirių, Tiskūnų – dirba daugiafunkciniuose centruose.

2024 m. VB paslaugomis naudojosi 27 proc. visų Kėdainių rajono gyventojų. Iš jų: rajono moksleivių 73 proc., rajono vaikų iki 14 m. amžiaus 71 proc. 2024 m. VB perregistruoti arba naujai užregistruoti 13 092 vartotojai. VB ir struktūriniai teritoriniai padaliniai aptarnavo 213 802 lankytojus, kuriems išdavė 400 445 dokumentus arba jų kopijas.

2024 m. sausio 1 d. VB fonde buvo 325 533 fiziniai vnt. dokumentų. 2024 m. fondas papildytas 20 448 fizinių vnt.

2024 m. internetu besinaudojančių unikalių vartotojų skaičius 2 794. 180 rajono gyventojų baigė kompiuterinio raštingumo kursus, kompiuterinio raštingumo ir elektroninių paslaugų klausimais konsultuoti 5 012 gyventojų, jiems suteiktos 4319 konsultacijos. Bibliotekos interneto svetainė aplankyta 46 611 kartų. Viešo interneto prieigų lankytojų skaičius 127 436. Bevielio interneto seansų skaičius – 83 965.

VB svetainėje, pritaikytoje išmaniesiems įrenginiams, teikiamos ne tik virtualios, bet ir interaktyvios 70 Lietuvos bibliotekų paslaugos. Vartotojai gali naudotis tarpbibliotekinio abonemento (TBA) paslaugomis nemokamai. Socialinio tinklo „Facebook“ VB paskyroje lankytojai informuojami apie bibliotekoje vykstančius renginius, knygų ir skaitymo naujienas, talpinamos virtualios parodos ir kt.

2024 m. VB vyko 3 413 renginiai (2 682 kontaktiniai renginiai, 731 virtualūs renginiai), juose apsilankė 213 374 lankytojai (kontaktiniuose – 96 115, virtualiuose – 117 259).

2024 m. buvo finansuoti 2 bibliotekos parengti projektai ir 1 programa: „Kūrybinio rašymo savaitė su rašytoju bibliotekoje“ (finansavo Lietuvos kultūros taryba), „Sugrįžimai: kraštiečių kūrybos dienos Kėdainių Mikalojaus Daukšos viešojoje bibliotekoje“ (finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Kėdainių rajono savivaldybė), Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programa „Ryšys su savimi, ryšys su vaiku: paskaitų ir užsiėmimų ciklas augintiems vaikams“ (finansavo Kėdainių rajono savivaldybė). Taip pat buvo tęsiamas 2023 m. rengtas projektas „Kultūrinio dialogo klubas“ (finansavo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija), skirtas pabėgėlių iš Ukrainos priėmimui ir ankstyvai integracijai.

Bibliotekos organizuota kraštiečių šventė „Būkite sugrįžtančiais paukščiais“, kurios projektą parėmė Lietuvos kultūros taryba ir Kėdainių rajono savivaldybė, tapo startu į Kėdainių miesto šventės 2024 renginius – koncertu šventę pradėjo operos solistai kraštiečiai, Karolina Činikaitė-Stankevičienė, Martynas Stankevičius, Nerijus Noreika, baleto šokėja Orinta Nistirenko. Kūrybinio rašymo dirbtuvėms vadovavo žurnalistė, rašytoja, jogos trenerė Eva Tombak. Kūrybinio rašymo dirbtuvių metu 20 sukurtų darbų buvo publikuoti bibliotekos interneto svetainėje. Šventės metu bibliotekos kiemelyje organizuota Mažoji knygų mugė, edukacinis užsiėmimas – knygų skirtukų su Kėdainių simboliais gamyba, atidaryta kraštiečio Antano Jasenos tapybos darbų paroda. Išvalgomis sekančiai Kraštiečių šventei dalintasi idėjų generavimo dirbtuvėse „Semiوسي iš Kėdainių – gražinu Kėdainiams“.

Bibliografijos ir informacijos skyrius parengė bibliografijos rodyklę apie buvusį Kėdainių krašto muziejaus darbuotoją Algirdą Juknevičių „Archeologas Algirdas Juknevičius: Bibliografijos rodyklė (1978–2023)“, pristatyta Kėdainių krašto muziejuje.

Skaitymo skatinimo akcijoje „Vasara su knyga“ VB ir jos struktūriniuose padaliniuose dalyvauti skaitymo iššūkyje užsiregistravo 983 dalyviai, o jį įveikė 642, perskaityta 4 696 knygų. Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose vyko Šiaurės šalių literatūros savaitės renginiai. Biblioteka dalyvavo Jaunimo dienoms, Šeimos dienai, Saugaus interneto savaitei, Suaugusių mokymosi savaitei skirtuose renginiuose, Karjeros mugėje. Visuose struktūriniuose padaliniuose vyko renginiai (garsiniai skaitymai, edukaciniai užsiėmimai, viktorinos, filmų peržiūros ir pan.).

8-ąjį kartą vyko tradicinis dainuojamosios poezijos festivalis „Ant Nevėžio kranto“, „Poezijos pavasaris“ – tarptautinio poezijos festivalio – renginys. Festivalio renginiai vyko tris liepos mėnesio savaitgalius – Tiskūnuose, Pagiriuose ir VB kiemelyje.

Įgyvendinant neformaliojo vaikų švietimo programą „Taikomosios informacijos kultūra“ (TIK), dalyvavo 15 vaikų. Veikė robotikos būrelis, Garso įrašų studija. Dviejuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir VB veikė „Knygų klubai“. Akredituotos 4 Kultūros paso edukacijos.

2024 m. VB 60,25 pareigybėse dirbo 70 darbuotojų. 45 darbuotojų išsilavinimas aukštasis, 18 – aukštesnysis, 7 – kitas. 19 bibliotekininkų dirbo ne visą darbo dieną. 56 darbuotojai pakėlė savo kvalifikaciją 465 mokymuose.

Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui išleista 1 274 142 Eur. LR Kultūros ministerija naujų knygų įsigijimui skyrė 59 644.

Atnaujintas VB fasadas, suremontuoti lietvamzdžiai, atnaujintos II aukšto parodų erdvės, Periodikos skaityklos ir vienos iš Kraštotyros patalpos, remontuota signalizacijos sistema, lauko durys – 19 211 Eur. Administraciniame pastate atlikta vėdinimo sistemos diagnostika, pakeista valdymo plokštė – 719 Eur. Vaikų ir jaunimo skyriuje suremontuotas stogas, vandens nutekėjimo latakai, automatinės durys. Suremontuota kondicionavimo sistema, pakeisti filtrai – 4 552 Eur. Dotnuvos struktūriniame teritoriniame padalinyje pakeisti neveikiantys radiatoriai, suremontuota laiptinė – 3 544 Eur. Sirutiškio ir Vainikų struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose išspręsta šildymo/vėdinimo problema – įrengtos šildymo kondicionavimo sistemos – 4 503 Eur. Atnaujinti baldai, lentynos Labūnavos, Pajieslio, Beinaičių, Mantviliškio, Aristavos, Paaluonio, Sirutiškio, Vainikų, Nociūnų, Pernaravos, Gudžiūnų, Vikaičių, Miegėnų, Pelėdnagių, Šėtos, Dotnuvos, „Liepa“, „Jaunystė“ struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose, Bibliografijos ir informacijos, Skaitytojų aptarnavimo ir dokumentų organizavimo“ skyriuose; Paaluonio ir Labūnavos teritoriniuose padaliniuose įrengtos pakabinimo sistemos, skirtos parodoms; Dotnuvos struktūriniame teritoriniame padalinyje pakeistos žaliuzės – 16 988 Eur.

Atnaujinta 30 bibliotekininkų kompiuterizuotos darbo vietų: pastatyti 8 nauji kompiuteriai ir 2 daugiafunkciniai įrenginiai, 22 kompiuterių atnaujinta programinė ir techninė įranga. 19 struktūrinių teritorinių padalinių aprūpinti brūkšnių kodų skaitytuvais, skirtais dokumentų išdavimui.

Įgyvendinant Savivaldybės 2025–2027 m. strateginio veiklos plano 01 **Aktyvios visuomenės ugdymo programą**, Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka dalyvauja įgyvendinant **001-01-07 (T) uždavinio „Organizuoti kultūros įstaigų veiklą,**

užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų prieinamumą, finansuoti renginius bei kultūrinės iniciatyvas“ priemonės:

001-01-07-01 (TP) Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos bei jos filialų veiklos užtikrinimas, gyventojų informacinių, edukacinių, kultūrinių, skaitymo, komunikacinių poreikių ugdymas;

001-01-07-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas.

Vertinimo kriterijai:

- Bibliotekos lankytojų skaičius (tūkst.);
- Išduotų leidinių skaičius (tūkst.).
- Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius.

Numatomi programos įgyvendinimo rezultatai:

1. Patenkinti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų edukaciniai, informaciniai, komunikaciniai ir kultūriniai poreikiai:

- 1.1. vartotojams išduotų dokumentų ar jų kopijų skaičius (tūkst.) > 300;
- 1.2. viešosios bibliotekos ir jos filialų lankytojų skaičius (tūkst.) > 180;
- 1.3. viešosios bibliotekos paslaugomis besinaudojančių gyventojų skaičius > 11 300;
- 1.4. vaikų iki 14 m. amžiaus, besinaudojančių viešosios bibliotekos paslaugomis, proc. > 45;
- 1.5. internetu besinaudojančių VB vartotojų skaičius > 2 800;
- 1.6. gyventojams suteiktų konsultacijų skaičius > 5 000;
- 1.7. renginių skaičius > 900.
- 1.8. Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius 9

2. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo bei 6 struktūrinių teritorinių padalinių fondų patikrinimai.

3. Papildytas fondas naujais dokumentais > 10 000 fiziniai vnt.
4. Papildyta VB duomenų bazė > 7 000 įrašų.
5. Bibliotekų, LIBIS dalyvių, skaičius 40.

Susiję įstatymai

Lietuvos Respublikos kultūros politikos nuostatos, Lietuvos Respublikos kultūros politikos kaitos gairės, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas, Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas.

Veiklų planas pateikiamas priede (pridedama).

Programos uždavinio, priemonės kodas ir požymis	Uždavinio, priemonės pavadinimas	Veikos numeris	Veiklos pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Finansavimo šaltinis	Skirti 2025 m. asignavimai ir kitos lėšos, tūkst. Eur	Vertinimo kriterijai		
							Pavadinimas	Planas	
AKTYVIOS VISUOMENĖS UGDYMO PROGRAMA (01)									
001-01-07 (T)	Organizuoti kultūros įstaigų veiklą, užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų prieinamumą, finansuoti renginius bei kultūrinės iniciatyvas								
001-01-07-01 (TP)	Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos bei jos struktūrinių teritorinių padalinių veiklos užtikrinimas, gyventojų informacinių, edukacinių, kultūrinių, skaitymo, komunikacinių poreikių ugdymas								
	Organizuoti ir užtikrinti Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos bibliotekos bei jos struktūrinių teritorinių padalinių veiklą	1.	Užtikrinti viešosios bibliotekos ir struktūrinių teritorinių padalinių aplinkos aptarnavimą ir organizuoti ir užtikrinti bibliotekos darbuotojų darbą	VB administracija	SB IP VB	1566,5 10,6 59,2	Išduotų leidinių skaičius per metus (tūkst.)	>300	
		1.	Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų darbo, savišvietos ir savarankiško mokymosi visą gyvenimą galimybes gyvenamose vietose	VB administracija, skyriai, 39 VB tinklo bibliotekos			Apsilankymų bibliotekose skaičius (tūkst. kartų)	>180	
		2.	Plėsti VB paslaugomis, internetu bei VIP besinaudojančių Kėdainių rajono gyventojų ratą	Skaitytojus aptarnaujantys VB struktūriniai padaliniai					
		3.	Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, spaudinių ir kitokių dokumentų fondą, atskleisti jų turinį, organizuoti kaip atvirą žinių sistemą ir pateikti vartotojams	Knygų tvarkymo ir komplektavimo skyrius, VB struktūriniai padaliniai					
		4.	Ruošti suvestinį visų, VB tinklo bibliotekose esančių, dokumentų katalogą, prieinamą kiekvienam interneto vartotojui	Knygų tvarkymo ir komplektavimo skyrius					
		5.	Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono gyventojams reikalingas, informacines, komunikacines, ugdymo, kultūrinės ir kitokias paslaugas, gerinti prieigą ir aplinką	VB administracija, VB struktūriniai padaliniai					
		6.	Propaguoti, visokeriopai skatinti skaitymą, naudojimąsi informacija, įvairiais informacijos šaltiniais. Organizuoti įvairių formų renginius	VB administracija, VB struktūriniai padaliniai					
		7.	Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti VB vartotojų ir darbuotojų komunikacinius, informacinius, darbo su įvairiais informacijos šaltiniais, įranga gebėjimus	Ūkio skyrius, VB struktūriniai padaliniai					

		8.	Užtikrinti saugų, nenutrūkstamą VB, VIP, LIBIS darbą VB tinklo bibliotekose.	Ūkio, Knygų tvarkymo ir komplektavimo skyriai, VB struktūriniai padaliniai				
		.9.	Atnaujinti VB tinklo bibliotekų baldus	Ūkio skyrius, VB tinklo bibliotekos				
001-01-07-04 (TP)	Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas				SB	5,6	Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius	9
Iš viso uždaviniui						1641,9		
	1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas)					1641,9		
	<i>Iš jo:</i>							
	<i>1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio)</i>				SB	1572,1		
	<i>1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos</i>				VB	59,2		
	<i>1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos</i>				IP	10,6		
	<i>1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos</i>				ES			
	<i>1.5. Skolintos lėšos</i>				SK			
	<i>1.6. Ankstesnių metų likučiai</i>				SBL			
	2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius)				KT			
	IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai)					1641,9		
	Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos							
	Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu							

VEIKLŲ PLANAS

Eil. Nr.	Veiklos pavadinimas	Vykdymo data	Atsakingi padaliniai. Vieta
1.	Užtikrinti VB tinklo bibliotekų aplinkos aptarnavimą		
1.1.	Organizuoti, vykdyti aplinkos aptarnavimą VB tinklo bibliotekose	Sausio– gruodžio mėn.	Ūkio skyrius, 39 VB struktūriniai teritoriniai padaliniai
2.	Organizuoti ir užtikrinti VB darbuotojų darbą		
2.1.	Organizuoti VB skyrių ir struktūrinių teritorinių padalinių, vykdančių bibliotekos funkcijas, darbuotojų darbą	Sausio– gruodžio mėn.	VB administracija, VB skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
3.	Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų galimybes jų darbo, mokymosi ir gyvenamose vietose naudotis biblioteka, savarankiškai mokytis visą gyvenimą		
3.1.	VB vartotojų poreikių tenkinimui panaudoti visus prieinamus informacijos išteklius (dokumentus, tekstus, duomenų bazes ir kt.)	Sausio– gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
3.2.	Aprūpinti VB vartotojus reikalinga informacija, dokumentais	Sausio– gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
3.3.	Teikti elektronines VB knygų užsakymo bei rezervavimo paslaugas	Sausio– gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
4.	Plėsti VB paslaugomis, internetu bei VIP besinaudojančių Kėdainių rajono gyventojų ratą		
4.1.	Skatinti VB vartotojų šeimų narius tapti VB vartotojais	Sausio– gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
4.2.	Propaguoti VB veiklą, teikiamas paslaugas, renginius	Sausio– gruodžio mėn.	VB administracija, skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
4.3.	Pristatyti VB fonde esančios informacijos formų, kūrinų įvairovę	Sausio– gruodžio mėn.	VB administracija, skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai,
5.	Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, spaudinių ir kitokių dokumentų fondą, atskleisti jų turinį, organizuoti kaip atvirą žinių sistemą ir pateikti vartotojams		
5.1.	Formuoti vieningą, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, knygų ir kitokių dokumentų fondą	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.2.	Detaliai atskleisti kiekvieno naujai gauto dokumento turinį, formą, autorystę, sąsajas su	Sausio–gruodžio	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai,

	Kėdainių kraštu	mėn.	struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.3.	Prenumeruoti paklausiausius, plačiam skaitytojų ratui įdomius, ugdančius, periodinius leidinius	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.4.	Patikslinti VB saugotinių periodinių leidinių sąrašą bei kiekvieno jame esančio leidinio saugojimo trukmę, atsižvelgiant į per paskutinius metus išduotų dokumentų skaičių bei dokumentų naudojimo trukmę. Formuoti vieningą, periodinių leidinių fondą	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.5.	Užtikrinti saugomų periodinių ir tęstinių leidinių komplektų pilnumą. Papildyti turimus komplektus trūkstamais leidiniais	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.6.	Užsakyti naujus grožinės literatūros leidinius, atsižvelgiant į jų aktualumą	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.7.	Organizuoti vartotojams atvirus fondus: sutvarkyti juose esančius leidinius, laikantis bibliotekinių reikalavimų, estetiškai apipavidalinti, patogiai išdėstyti.	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.8.	Likviduoti išduotų skaityti namuose dokumentų įsiskolinimus	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.9.	Nedelsiant el. paštu informuoti Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyriaus vedėją apie kiekvieną VB vartotojui, lankytojiui reikiamą, bet VB fonduose nesantį dokumentą	Sausio–gruodžio mėn.	VB darbuotojai
6.	Ruošti suvestinį LIBIS katalogą, prieinamą kiekvienam interneto vartotojui		
6.1.	Redaguoti LIBIS bibliotekų katalogą, papildyti jį naujai gautų dokumentų įrašais	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
6.2.	Skenuoti naujai gautų leidinių turinius ir papildyti turinių tekstais suvestinio katalogo įrašus	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
6.3.	Vykdyti retrospektyvinį leidinių turinių skenavimą ir papildyti turinių tekstais suvestinio katalogo įrašus	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
7.	Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono gyventojams reikalingas, informacines, komunikacines, ugdymo, kultūrinės ir kitokias paslaugas, gerinti prieigą ir aplinką		
7.1.	Teikti dokumentų skolinimo ir kitas VB paslaugas 5–6 dienas savaitėje	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
7.2.	Plėtoti virtualias VB paslaugas www.kedainiai.rvb.lt ir VB facebook'e	Sausio–gruodžio mėn.	VB administracija, skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
7.3.	Kurti visatekstę straipsnių apie Kėdainius, jo kraštą, įstaigas, asmenis duomenų bazę www.kedainiai.rvb.lt	Sausio–gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
7.4.	Teikti viešų interneto prieigų paslaugas	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
7.5.	Organizuoti įvairią edukacinę veiklą vaikams ir suaugusiems	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai

7.7.	Ruošti straipsnių apie Kėdainius, jo kraštą įstaigas, žmones įrašus Nacionaliniam bibliografijos duomenų bankui	Sausio–gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.	Propaguoti, visokeriopai skatinti skaitymą, naudojimąsi informacija, įvairiais jos šaltiniais. Organizuoti įvairių formų renginius		
	<i>Lentelėje atsispindi VB skyrių renginiai, struktūrinių teritorinių padalinių renginiai atsispindi suvestiniame VB 2025 m. veiklos plane</i>		
8.1.	Spaudinių parodos:		
8.1.1.	„Daug velnių manyje daužos“ /K. Boruta/, skirta prozininko, poeto, vertėjo Kazio Borutos 120-osioms gimimo metinėms.	Sausio 2 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.2.	„Vėl įsidedė amžinoji lietuvių laisvės ugnis“ /M. Martinaitis/, skirta Laisvės gynėjų dienai.	Sausio 9 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.3.	„Laisvės gynėjams – nemari atmintis“, skirta Laisvės gynėjų dienai..	Sausio 10 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.4.	„Ir broliai, ir sesės per amžius dėkos drąsiems ir tvirtiems ažuolams Lietuvos“, skirta Laisvės gynėjų dienai.	Sausio 10 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.5.	„...Skamba, užia per krūmus ir vis kitaip mainos, / Ir vis dūšion įsmenga – lyg Lietuvos dainos.“ /A. Baranauskas/, skirta poeto, dvasininko Antano Baranausko 190-osioms gimimo metinėms.	Sausio 15 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.6.	„Pro vaikystės langą“, skirta rašytojos Almos Karosaitės 80-osioms gimimo metinėms.	Sausio 19 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.7.	„Tarp sparnuoto kryžiaus ir Rūpintojėlio“, skirta dievdirbio Vinco Svirskio 190-osioms gimimo metinėms.	Sausio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.8.	„Poezija – mėginimas užtvenkti kalbą...“ /S. Parulskis/, skirta poeto, prozininko, Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato Sigito Parulskio 60-mečiui.	Vasario 6 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.9.	„Istorija gali tapti vieninteliu ginklu, kai kiti būna atimti, užtat tas ginklas turi būti aštrus...“ /E. Gudavičius/, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai.	Vasario 12 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.10.	„Mūsų laisvės stebuklas“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai.	Vasario 16 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.11.	„Esu lietuvis ir kalbu lietuviškai“, skirta Tarptautinei gimtosios kalbos dienai.	Vasario 21 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.12.	„Lietuvių kalbos tarmės ir šnektos“, skirta Tarptautinei gimtosios kalbos dienai.	Vasario 21 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.13.	„Prezidentas, visada likęs su savo tauta“, skirta Lietuvos Respublikos prezidento Aleksandro Stulginskio 140-osioms gimimo metinėms.	Vasario 22 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.14.	„Šiandien turim būti sotūs, kad sėkmė visad šypsotųs“, skirta Užgavėnėms.	Kovo 4 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.15.	„Kūryba man yra kalbėjimas su žmogumi ir apie žmogų“ /J. Marcinkevičius/, skirta poeto, dramaturgo Justino Marcinkevičiaus 95-osioms gimimo metinėms.	Kovo 6 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.16.	„... Iš žemės grumsto, kuriame išdygo tiktai vienas geras daigas – išdygo Lietuva...“ /J. Marcinkevičius/, skirta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai.	Kovo 7 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.17.	„Gyvenimas – poezija, o poezija – gyvenimas“, skirta rašytojo Justino Marcinkevičiaus 95-osioms gimimo metinėms.	Kovo 10 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.18.	„Širdyje gražiausios spalvos trys“, skirta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai.	Kovo 10 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius

8.1.19.	„Lūpoms – žodis, širdžiai – penas, knygnešiui – dalia juoda“, skirta Knygnešio dienai.	Kovo 14 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.20.	„Poezija nėra vien jausmai. Tai kalba, kuri sukelia jausmus“ /U. Eco/, skirta Pasaulinei poezijos dienai.	Kovo 17 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.21.	„Vėl pavasaris pas mus, laikas puošti margučius“, skirta Šv. Velykoms.	Kovo 18 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.22.	„Puošiasi visa gamta Velykų šventės laukdama“, skirta Šv. Velykoms.	Balandžio 2 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.23.	„Su knyga draugaut smagiau, su knyga gyvent linksmiau“, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai.	Balandžio 2 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.24.	„Mes visą gyvenimą ieškome meilės, o neradę, mirštame vieniši“ /E. Malūkas/, skirta prozininko Edmundo Malūko 80-mečiui.	Balandžio 11 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.25.	„Protėvių užprogramuotas saugoti savyje šimtmečių patirtį-jauseną, galvosena, vertybių sistema“ /P. Bražėnas/, skirta lietuvių prozininko, dramaturgo, Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato Romualdo Granausko 85-osioms gimimo metinėms.		Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.26.	„O eilėraštis gimsta kaip vėjas iš nieko“ /H. Radavičius/, skirta poeto Henriko Radavičiaus 115-osioms gimimo metinėms.	Balandžio 18 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.27.	Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei skirta spaudinių paroda.	Balandžio 23 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.28.	„Vilniaus Gaonas – žinomas iš knygų ir legendų“, skirta rabino, talmudisto Vilniaus Gaono Elijahu ben Solomon Zalman 205-osioms gimimo metinėms.	Balandžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.29.	„Politikas, žvelgiantis į pasaulį menininko akimis“ /A. Savickas/, skirta prozininko, diplomato Jurgio Savickio 135-osioms gimimo metinėms.	Gegužės 3 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.30.	„Nupinsiu tau vainiką iš džiaušmo ir šviesos...“, skirta Motinos dienai.	Gegužės 4 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.31.	„Sustabdyta minutė – knygai“, skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai.	Gegužės 7 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.32.	„Vaizduotė – lyg stichinė nelaimė“ /R. Šerelytė/, skirta prozininkės, poetės, dramaturgės, literatūros kritikės Renatos Šerelytės 55-mečiui.	Gegužės 8 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.33.	„Mažo žmogaus didelis pasaulis“, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai.	Birželio 1 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.34.	„Po raidelę, po kruopelę paskaitysiu aš knygelę“, skirta akcijai „Vasara su knyga“.	Birželio 1 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.35.	„Žemaitės pasaulio šviesa“, skirta prozininkės Julijos Žymantienės-Žemaitės 180-osioms gimimo metinėms.	Birželio 3 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.36.	„Kai į rytus ešelonai ėjo“, skirta Gedulo ir vilties dienai.	Birželio 11 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.37.	„Sibiras – kelionė traukiniu į vieną pusę“, skirta Gedulo ir vilties dienai.	Birželio 11 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.38.	„Žmogus yra toks, kokį pats save sukuria“ /Ž. P. Sartras/, skirta prancūzų rašytojo, publicisto, dramaturgo, Nobelio literatūrinės premijos laureato Žano Polio Sartro 120-osioms gimimo metinėms.	Birželio 17 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.39.	„Visas mano gyvenimas yra ėjimas į šviesą, žinių troškimas ir siekimas“ /Jonas	Birželio mėn.	Bibliografijos ir informacijos

	Jucevičius/, skirta menotyrininko, kraštotyrininko, Kėdainių krašto kultūros premijos laureato Jono Jucevičiaus 95-mečiui.		skyrius
8.1.40.	„Žmonės, nežinantys istorijos, visada lieka vaikais“, skirta Valstybės dienai.	Liepos 3 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.41.	„Karalius Mindaugas – valstybės kūrėjas“, skirta Valstybės dienai.	Liepos 4 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.42.	„Iš Lietuvos aviacijos istorijos“, skirta Lietuvos aviacijos kūrėjų metams.	Liepos 22 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.43.	„Vasaros skaitymai“, skirta skaitymo skatinimo akcijai „Vasara su knyga“.	Rugpjūčio 4 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.44.	„Baltijos kelias – kelias, pakeitęs istoriją“, skirta Baltijos kelio dienai.	Rugpjūčio 18 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.45.	„J.K. Rowling – Hario Poterio širdis ir siela“, skirta rašytojos J.K. Rowling 60-mečiui.	Rugpjūčio 31 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.46.	„Jis visada mūru stoji už lietuvių kalbą“ /Gertrūda Savičiūtė-Naktinienė/, skirta kalbininko Kazio Ulvydo 115-osioms gimimo metinėms.	Rugpjūčio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.47.	„Dabartis yra praeities tąsa“ /Paulius Rabikauskas SJ/, skirta kunigo, filosofo, Kėdainių krašto Garbės piliečio Pauliaus Rabikausko SJ 105-osioms gimimo metinėms.	Rugpjūčio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.48.	„Pažiūrėk – pirma rugsėjo pro rudens vartus atėjo“, skirta Mokslo ir žinių dienai.	Rugsėjo 1 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.49.	„Buvau kareivis, o dabar – poetas“ /P. Širvys/, skirta poeto Pauliaus Širvio 105-osioms gimimo metinėms.	Rugsėjo 2 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.50.	„Pasaulį vaizduojuos kaip didelę simfoniją“ /M. K. Čiurlionis/, skirta kompozitoriaus, dailininko Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms.	Rugsėjo 18 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.51.	„Holokaustas Lietuvoje ir pasaulyje“, skirta Lietuvos žydų genocido dienai.	Rugsėjo 23 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.52.	„Mes ne savo ugnimi žeruojam ir ne sau šviesą aplink save liejam“ /Adomas Jakštas/, skirta filosofo, teologo Aleksandro Dambrausko (Adomo Jakšto) 165-osioms gimimo metinėms.	Rugsėjo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.53.	„Krašto istorijos ir literatūros žmogus“, skirta mokytojo lituanisto, kraštotyrininko, Kėdainių krašto kultūros premijos laureato Ryto Tamašausko 65-mečiui.	Rugsėjo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.54.	„Adelės Dirsytės kelias“, skirta mokytojos ateitininkės, tremtinės, Sibiro kalinių maldaknygės „Marija, gelbėk mus“ autorės Adelės Dirsytės 70-osioms mirties metinėms.	Rugsėjo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.55.	„Žvanga žvangutis, groja skudutis – skamba dainelės“, skirta Lietuvių liaudies dainų metams.	Spalio 1 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.56.	„Man svarbesnė mąšlioji gyvenimo pusė“ /V. Daujotytė/, skirta literatūros tyrinėtojos ir kritikės Viktorijos Daujotytės 80-mečiui.	Spalio 1 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.57.	„Mokytojau mano, būk žvaigždė, šviesk saule!“, skirta Tarptautinei mokytojų dienai.	Spalio 5 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.58.	„Kiekvienas iš mūsų atėjo tam, kad ką nors pasakytų“ /F. Moriakas/, skirta prancūzų rašytojo Fransua Moriako 140-gimimo metinėms.	Spalio 10 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius

8.1.59.	„Koksai triukšmingas laikas ir kokia tyli ir susikaupusi amžinybė“/Justinas Marcinkevičius/, skirta Mirusiųjų atminimo dienai.	Spalio 31 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.60.	„Riteris, romantikas, Don Kichotas, paukščio žvilgsniu matavęs ir karpęs pasaulį“ /Vladas Šaltmiras/, skirta poeto Henriko Nagio 105-osioms gimimo metinėms	Spalio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.61.	„Juodasis Vilniaus metraštininkas, miestus ir pasaulį matavęs Vilniaus matu“ /J. Čerškutė/, skirta prozininko Ričardo Gavelio 75-osioms gimimo metinėms.	Lapkričio 4 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.62.	„Šiaurės šalių rašytojų knygos vaikams“, skirta Šiaurės šalių literatūros savaitei.	Lapkričio 11 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.63.	„Gyvenimo tikslas – siekti amžinųjų vertybių“ /A. Rūta/, skirta prozininkės, poetės Alės Rūtos (Elenos Nakaitės-Arbienės) 110-osioms gimimo metinėms.	Lapkričio 14 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.64.	„Konektikuto jankis iš Misūrio valstijos“, skirta rašytojo Marko Tveno 190-osioms gimimo metinėms.	Lapkričio 28 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.65.	„Galiu daryti tai, kas man prasmingiausia ir įdomiausia“ /Genovaitė Bončkutė-Petronienė/, skirta psychologės, psichoterapeutės, rašytojos Genovaitės Bončkutės-Petronienės 55-mečiui	Lapkričio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.66.	„Mus tikrina gamta ir bando laikas“ /R. M. Rilke/, skirta austrų poeto Rainerio Marija Rilke 150-osioms gimimo metinėms	Gruodžio 2 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.67.	„Knyga be vaiko negyvens“, skirta rašytojos Vytutės Žilinskaitės 95-osioms gimimo metinėms.	Gruodžio 11 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.68.	„Rašė sau, o parašė visam pasauliui“ /G. Kanovičius/, skirta prozininko Broniaus Radzevičiaus 85-gimimo metinėms.	Gruodžio 20 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.69.	„Kalėdos – žodžių žodis, pasaulis septyniuose raidėse“/Alfonsas Nyka-Niliūnas, skirta Šv. Kalėdoms.	Gruodžio 23 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.70.	„Jonušas Radvila ir Kėdainių sutartis“, skirta LDK etmono Jonušo Radvilos 370-osioms mirties metinėms,	Gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.2.	Meno, fotografijos, taikomosios dailės, tautodailės, vaikų piešinių ir kt. parodos:		
8.2.1	Kėdainių rajono švietimo įstaigų ugdytinių piešinių paroda „Gyvūnai šalia mūsų“.	Sausio 2 – 19 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.2.2.	Ievos Zekevičiūtės juvelyrinių kūrinių ir objektų paroda „Comfort“.	Sausio 18 d. – kovo 18 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius(Kraštotyros erdvė/ II a. parodų erdvė)
8.2.3.	Kėdainių bendruomenės socialinio centro paslaugų gavėjų paveikslų iš tekstilės paroda.	Sausio mėn.	Sausio – gruodžio mėn.
8.2.4.	VB Kraštotyros fondo archyvinių fotografijų parodos „Bibliotekai – 105. Kasdiena ir šventės“	Sausio – gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (Arkos galerija)
8.2.5.	Kraštiečių ir šalies menininkų (profesionalų ir mėgėjų), Kėdainių krašto Dailės draugijos,	Sausio –	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų

	Kėdainių fotografų parodos	gruodžio mėn.	organizavimo skyrius(Arkos galerija II a. parodų erdvė)
8.2.6.	Nacionalinio piešinių konkurso „Skirtukas knygai su tarmiškais žodžiais“, skirta Lietuvių kalbos dienoms.	Vasario 12 d. – kovo 17 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.2.7.	Fotografijų paroda, skirta Pernaravos šviesuolei, tautinio atgimimo veikėjai, pedagogei, tautosakininkei Jadvygai Juškytei-Širšei.	Vasario mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.8.	Keramikės Jadvygos Kurmanskienės kūrybos darbų paroda.	Vasario mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kraštotyros erdvė)
8.2.9.	Kėdainių rajone gyvenančių ukrainiečių kūrybos darbų paroda.	Kovo 1d. – balandžio 1 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Arkos galerija)
8.2.10.	Laimos Bytautienės tapybos darbų paroda.	Kovo 1 d. – balandžio 1 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.11.	Kauno Vytauto Didžiojo karo muziejaus kilnojamoji paroda „Šventasis karys. Šv. Jurgis dailės kūrinuose“.	Balandžio 2 d. – 30 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.12.	Maironio lietuvių literatūros muziejaus kilnojamoji paroda „Dešimt“.	Gegužės 2 d. – 30 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.13.	Panevėžio krašto tautodailininkų paroda „Skambėk, daina nutapyta“, skirta Šimtmečio dainų šventei, Lietuvių liaudies dainų metams.	Gegužės 31 d. – birželio 29 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.14.	Kraštiečių Jono Banaičio, Daivos Nurdinonos ir Nargizos Nurdinonos kūrybos darbų parodos atidarymas.	Birželio 30 d. – rugpjūčio 25 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.15.	Aušros Paulauskienės-Gilliusson akvarelės darbų paroda.	Rugpjūčio 30 d. – spalio 1 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.16.	Panevėžio kraštotyros muziejaus kilnojamoji Evaldo Ivanausko skaitmeninių fotomontažų	Lapkričio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų

	paroda „Pašnekesiai su Vincu Firinausku“.		organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.17.	Vaikų, lankančių NVŠ programos „Taikomosis informacijos kultūra“, darbų paroda.	Gruodžio 20 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.2.18.	Kalėdinių dekoracijų paroda.	Gruodžio mėn.	Skaitytųjų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.3.	Virtualios parodos:		
8.3.1.	„Kūrėjai Žižiūnai: veidai ir mintys“, skirta poetės Pranciškos Reginos Liubertaitės 75-mečiui ir fotomenininko Algimanto Žižiūno 85-osioms gimimo metinėms.	Sausio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.2.	„Būti dailininku – vadinasi, nuolat pažinti naujus pasaulius...“ /Bronius Rutkauskas/, skirta dailininko Broniaus Rutkausko 70-mečiui	Sausio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.3.	„Iš bičių mokiausi kantrybės“ /Jonas Balžekas/, skirta agronomo bitininko Jono Balžeko 100-osioms gimimo metinėms.	Vasario mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.4.	„Iš tylinčios žemės“, skirta poeto Vytauto Bložės 95-osioms gimimo metinėms.	Vasario mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.5.	„Lietuviškosios dirvotyros pradininkas“, skirta agronomo Viktoro Ruokio 140-osioms gimimo metinėms.	Vasario mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.6.	„Talentingieji broliai arba tiesiog Telksniai“, skirta architekto Gintauto Jono Telksnio 80-osioms ir inžinieriaus, informatiko Adolfo Laimučio Telksnio 95-osioms gimimo metinėms.	Kovo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.7.	„Filantropas Juozapas Montvila“, skirta visuomenės veikėjo, bankininko, filantropo Juozapo Montvilos 175-osioms gimimo metinėms.	Kovo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.8.	„Parkai kuriami ne sau, o žmonėms“ /Antanas Kęstutis Kaltenis/, skirta Skinderiško	Balandžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos

	dendrologinio parko įkūrėjo Antano Kęstučio Kaltenio 90-osioms gimimo metinėms.		skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.9.	„Būti savimi labai sudėtinga“ /Mantas Jankavičius/, skirta dainininko, aktorius Manto Jankavičiaus 45-mečiui.	Gegužės mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.10.	„Savo gyvenimo patirtis pavertusi meno kūriniais“, skirta skulptorės Nijolės Sivickas (Šivickaitės) 100-osioms gimimo metinėms.	Gegužės mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.11.	„... toks buvo giminės kelias“ /Vytautas Viržonis/, skirta dainininkės Filomenos Viržonytės-Domeikienės 90-mečiui ir dirigento Vytauto Viržonio 95-osioms gimimo metinėms.	Birželio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.12.	„Virtuozas, šviesos magas ir išmonės meistras“ /Stanislovas Žvirgždas/, skirta fotomenininko Vaidoto Grigo 70-mečiui.	Birželio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.13.	„Pirmoji Lietuvos egiptologė“, skirta istorikės, pirmosios profesionalios Lietuvos egiptologės Marijos Rudzinskaitės-Arcimavičienės 140-osioms gimimo metinėms.	Liepos mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.14.	„Neturiu dėl ko apgailestauti ir atgailauti“ /Antanas Valionis/, skirta diplomato ir politiko Antano Valionio 75-mečiui.	Rugsėjo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.15.	„Jo gyvenimas buvo Lietuva, jos nepriklausomybė ir istorija“ /Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė/, skirta muziejininko, etninės kultūros tyrinėtojo, nacionalinės Jono Basanavičiaus premijos laureato Eligijaus Juvencijaus Morkūno 80-osioms gimimo metinėms.	Rugsėjo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.16.	„Mintimis ir darbais pasišventęs Lietuvai“, skirta Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro Mykolo Arlausko 95-osioms gimimo metinėms.	Spalio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.17.	„... ką prieš šimtmečius ir šiandien magišku žodžiu vadiname – KNYGA.“ /Algimantas	Spalio mėn.	Bibliografijos ir informacijos

	Kaminskas/, skirta XVII–XVIII a. Kėdainių raštijos veikėjams.		skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.4.	Renginiai :		
8.4.1.	Knygų klubo susitikimai	Sausio – gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto edukacijų salė)
8.4.2	Nacionalinis piešinių konkursas 7 – 12 klasių mokiniams „Skirtukas knygai su tarmiškais žodžiais“, skirtas Lietuvių kalbos dienoms.	Sausio 7 d. – vasario 7 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.4.3	Kraštotyros darbų apžiūra-konkursas, skirtas Kėdainių r. sav. Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos 105-mečiui.	Sausio – birželio mėn.	VB administracija, struktūriniai teritoriniai padaliniai, Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.4.4	Kėdainių bendruomenės socialinio centro paslaugų gavėjų paveikslų iš tekstilės parodos atidarymas ir literatūriniai skaitymai (vadovė Milda Verkauskienė).	Sausio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto edukacijų salė)
8.4.5.	Ievos Zekevičiūtės juvelyrinių kūrinių ir objektų parodos „Comfort“ atidarymas ir žalvarinių papuošalų kūrybinės dirbtuvės.	Sausio 18 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto edukacijų salė, Kraštotyros erdvė)
8.4.6.	Susitikimas su rašytoju, gamtininku Selemonu Paltanavičium.	Sausio 22 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.7.	Kūrybinės dirbtuvės jaunimui „Floristinis knygos skirtukas Lietuvai“, skirta Lietuvių kalbos dienoms.	Sausio 24 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Edukacijų klasė)
8.4.8.	Knygos „Man 50. Ir aš dar gyva?“ autorės Virginijos Rimkuvienės paskaita-diskusija tema „Amžiaus vidurio pokyčiai: kaip nesustoti pusiaukeleje“.	Sausio 30 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.9.	Mokymai „Etiškas elgesys socialiniuose tinkluose“, skirti Tarptautinei saugesnio interneto dienai.	Vasario 7 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.10.	Fortepijoninės muzikos edukacinis koncertas „Kelionė muzikos takais“. Viešnia – studentė Kotryna Baltrimaitė.	Vasario 11 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.11.	„Raganiukės“ teatro spektaklis vaikams apie draugišką internetą.	Vasario 12 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.12.	Aldonos Ruseckaitės knygos „Vienatybė“ pristatymas.	Vasario 13 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.13.	Tekstilės dekoravimo dirbtuvės vaikams: piešimas ant marškinėlių „Pasipuošk Vasario	Vasario 14 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino

	16-ajai“.		salė)
8.4.14.	Literatūriniai skaitiniai „Lietuvių kalbos grožis poezijoje“.	Vasario 21 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.15.	Edukacija „Knyga ieško savo veikėjo“ Vilniaus knygų mugėje.	Vasario 27 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Vilniaus knygų mugės Edukacijų erdvė)
8.4.16.	Poetės Linos Buividavičiūtės kūrybos vakaras ir naujos poezijos knygos „Kelionių“ pristatymas.	Vasario/kovo mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.17.	Kompleksinis renginys su ukrainiečių bendruomene „Pavasaris žydės viltim“ (vaikų šokių grupių pasirodymai, ukrainiečių moterų poezijos skaitymai, lietuvių autorių poezijos skaitymai).	Kovo 1 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kino salė)
8.4.18.	Edukacinis užsiėmimas „Nelik vienas su problema“. Dalyvauja rašytoja Agnesa Kenešytė Gricė.	Kovo 19 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.19.	Literatūrinis edukacinis užsiėmimas „Būk kaip upė“. Dalyvauja rašytoja Ignė Zarambaitė.	Kovo 21 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.20.	Eglės Gelažiūtės-Pranevičienės (Tamsaulės) pranešimas „Tradicinė liaudies daina šiuolaikinėje kultūroje“ ir koncertas. Lektorė – Lietuvių literatūros ir mokslo instituto etnologijos doktorantė; atmosferinės, folklorinės, alternatyviosios muzikos kūrėja ir atlikėja.	Kovo 20/27 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.21.	Eilėraščių skaitymai ir poezijos paukštės marginimo edukacija, skirta Pasaulinei poezijos ir Žemės dienoms	Kovo mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto edukacijų erdvė)
8.4.22.	Literatūrinis edukacinis užsiėmimas. dalyvauja rašytoja Aušrine Tilinde.	Balandžio 2 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.23.	Vytauto Didžiojo universiteto studentų kūrybinės grupės „Declamationes“ programa, skirta Mikalojaus Konstantino Čiurlionio metams (vadovė – prof. dr. Irena Buckley).	Balandžio 3 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.24.	Jokūbo Beneto ir Andriejaus Grinkevičiaus knygos „Viešpaties dešinės galybė“ vertimo į lietuvių kalbą pristatymas ir doc. dr. SIGITO NARBUTO (Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka) paskaita.	Balandžio 24 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.25.	Diskusija jaunimui „Savanorystė veža“.	Gegužės 6 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.26.	Paskaita „Lietuvos Dainų švenčių tradicija ir simbolika“.	Gegužės 13 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.27.	Edukacinė programa „Pasaka lagamine“, skirta Tarptautinei šeimos dienai.	Gegužės 17 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino

			salė)
8.4.28.	Rašytojos Ginos Viliūnės knygos „Apolonija“ pristatymas.	Gegužės 23 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.29.	Tarptautinio festivalio „Poezijos pavasaris“ diena Kėdainiuose.	Gegužės mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Bibliotekos kiemelis)
8.4.30.	Patyriminė ekskursija Šventybrasčio Barbaros legendos ir šio krašto mitologinių sakmių pėdsakais (Projektas „Kūrybinio rašymo savaitė su rašytoju bibliotekoje II“).	Gegužės mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kėdainių raj., Šventybrastis)
8.4.31.	Edukacinis patyriminis nužsiėmimas „Lyderystė mano gyvenime“ su supervisoriumi, patirtinio mokymosi vadovu Donatu Petkausku.	Birželio 5 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.32.	Susitikimas koncertas su muzikuojančia vaikų rašytojų grupe „Knygų vaikai“.	Birželio 6 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.33.	Jono Banaičio, Daivos Nurdinovos ir Nargizos Nurdinovos kūrybos darbų parodos atidarymas.	Birželio 30 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.4.34.	Trijų dienų trukmės kūrybinio rašymo dirbtuvės (Projektas „Kūrybinio rašymo savaitė su rašytoju bibliotekoje II“).	Birželio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kino salė)
8.4.35.	Kūrybinių dirbtuvių metu sukurtų tekstų skaitymai ir improvizacinis koncertas baigiamajame dirbtuvių renginyje „Daugiabučių saktmės“ (Projektas „Kūrybinio rašymo savaitė su rašytoju bibliotekoje II“).	Birželio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Bibliotekos kiemelis)
8.4.36.	Kasmetinis tradicinis dainuojamosios poezijos festivalis „Ant Nevėžio kranto“.	Liepos mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Šėta, Josvainiai, Bibliotekos kiemelis)
8.4.37.	Ekskursija interaktyvaus maršruto keliu (Projektas „Literatūrinis kelias po Kėdainių apylinkes istorinio romano „Fata morgana“ pėdsakais“).	Rugpjūčio 9 d	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kėdainių rajonas)
8.4.38.	Kūrybinės muzikos dirbtuvės su Antanu Jasenka (Kraštiečių šventė „Būkime sugrįžtančiais paukščiais“).	Rugpjūčio 22 d	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kino salė)
8.4.39.	Kraštiečių šventė „Būkime sugrįžtančiais paukščiais“: Aušros Paulauskienės-Gilliusson akvarelės darbų parodos atidarymas, edukacija „Teatro ir improvizacijos pagrindai“, literatūros ir muzikos programa „Muzikos ir poezijos keliais“, Idėjų generavimo dirbtuvės.	Rugpjūčio 30 d.	VB administracija, Bibliografijos ir informacijos skyrius, Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Bibliotekos kiemelis, II aukšto

			parodų erdvė, Kino salė)
8.4.40.	Projekto „Literatūrinis kelias po Kėdainių apylinkes istorinio romano „Fata morgana“ pėdsakais“ rezultatų pristatymo renginys: doc. dr. Aurimo Švedo, etnografės Reginos Lukminienės, rašytojos Sonatos Dirsytės pranešimai.	Rugsėjo 11 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.41.	Ekskursija interaktyvaus maršruto keliu (Projektas „Literatūrinis kelias po Kėdainių apylinkes istorinio romano „Fata morgana“ pėdsakais“).	Rugsėjo 13 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kėdainių rajonas)
8.4.42.	Edukacinis užsiėmimas „Knygos anatomija“.	Rugsėjo 24 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.43.	Kūrybinės dirbtuvės „Dekoruota užrašinė vakar ir šiandien“. Dalyvaus menininkė Inga Sviderskienė.	Rugsėjo 28 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.44.	Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos veiklų pristatymas „Karjeros mugėje“.	Spalio 15 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.4.45.	Susitikimas su rašytoja Evelina Daciūte.	Spalio 21 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.46.	Literatūrinis edukacinis užsiėmimas su rašytoju Viktoru Jasaičiu.	Spalio 23 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.47.	Konferencija „Baroko literatūra ir Kėdainiai: tekstai, kalba, žmonės“, skirta LRS paskelbtiems Baroko literatūros metams, Kėdainių r. sav. Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos 105-mečiui.	Spalio mėn.	VB administracija, Bibliografijos ir informacijos skyrius, Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.48.	Šiaurės šalių literatūros savaitės skaitymai „Sutemų valanda“.	Lapkričio 11 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.49.	Edukacinis užsiėmimas „Vilnoniai žaidimai“.	Lapkričio 25 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Edukacijų klasė)
8.4.50.	Šiaurės šalių literatūros savaitės skaitymai „Sutemų valanda“	Lapkričio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.51.	Kėdainių krašto literatūros poezijos skaitymai ir kūrybinės dirbtuvės „Laiškas Kalėdoms“, skirtos Advento pradžia.	Gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.52.	Kalėdinių dekoracijų dirbtuvės	Gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto edukacijų erdvė)

8.4.53.	Naujausių knygų pristatymai, susitikimai su autoriais, biblioterapijos užsiėmimai	Sausio – gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.54.	Literatūriniai užsiėmimai „Jaunimo knygų klubas“ (10 užsiėmimų).	Sausio – gruodžio mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.55.	Užsiėmimai pagal Neformaliojo vaikų švietimo programą „Taikomosios informacijos kultūra“ (66 užsiėmimai).	Sausio – gruodžio mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Edukacijų klasė)
8.4.56.	„Robotikos“ būrelio užsiėmimai (92 užsiėmimai).	Sausio – gruodžio mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.57.	Garsiniai įrašai su Kėdainių rajono kultūros ir švietimo įstaigomis.	Sausio – gruodžio mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Garso įrašų studija)
8.4.58.	Garsiniai skaitymai „Aš skaitau – skaityk ir tu“.	Sausio – gruodžio mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.5.	Virtualūs renginiai:		
8.5.1.	Testas, skirtas Lietuvių kalbos dienoms.	Vasario – kovo mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.5.2.	Testas, skirtas Nacionalinei bibliotekų savaitei.	Balandžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.5.3.	Testai ir loginiai žaidimai skirti rašytojų sukaktims, žymioms datoms, šventėms paminėti.	Sausio – gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.5.4.	Virtuali rubrika „#Kėdainiai Biblioteka105“.	Sausio – gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.5.5.	Virtuali rubrika „#Kraštotyra Dienos Knyga“.	Sausio – gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
9.	Leidybinė veikla		
9.1.	Parengti bibliografijos rodyklę, skirtą menotyrininkui, kraštotyrininkui, Kėdainių krašto	Sausio –	Bibliografijos ir informacijos

	kultūros premijos laureatui Jonui Jucevičiui.	gruodžio mėn.	skyrius
9.2.	Parengti bibliografijos rodyklę, skirtą mokytojui lituanistui, kraštotyrininkui, Kėdainių krašto kultūros premijos laureatui Rytui Tamašauskui.	Sausio – gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
9.3.	Papildyti 1995 m. VB išleistą kolekcionieriui, kraštotyrininkui, Kėdainių krašto kultūros premijos laureatui Henrikui Grinevičiui skirtą bibliografijos rodyklę.	Sausio – gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
9.4.	„Tos senosios dainos...“ Kėdainių kultūros centro folkloro ansamblis „Jorija“	Sausio – gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
10.	Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti VB vartotojų ir darbuotojų komunikacinius, informacinius, darbo su įvairiais informacijos šaltiniais, įranga gebėjimus		
10.1.	Skatinti ir kontroliuoti pagrindinės bibliotekos vartotojų naudojimąsi savitarnos įrenginiais. Teikti praktinę pagalbą	Sausio – gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
10.2.	Naujai registruojamus vartotojus supažindinti su biblioteka, kitomis www.kedainiai.rvb.lt esančioms duomenų bazėms	Sausio – gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
10.3.	Patikslinti vartotojų duomenų bazės įrašus, papildyti juos perregistruojamų ir naujai registruojamų vartotojų el. pašto adresais	Sausio– gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
10.4.	Vartotojų informacinio raštingumo ir naudojimosi medijomis mokymai	Vasario – gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai